
Náchod rozšiřuje česko – polské kontakty - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 25 Červen 2016 04:50

Město Náchod navštívila delegace z polského města Szczytna v čele se starostou Markem
Szpanierem s nabídkou účasti města Náchoda na nových česko - polských projektech.

           {jathumbnail off}  

Delegaci v úvodu pozdravil starosta Jan Birke, který zdůraznil, že Náchod vítá s otevřenou
náručí všechny partnery, kteří by dále rozšiřovali portoflium projektů česko - polské spolupráce.
Pracovní část setkání vedl místostarosta Miroslav Brát, v jehož gesci jsou projekty se
sousedním Polskem.

  

"Myslím, že se nám hned na úvodním setkání podařilo identifikovat průnik zájmů obou našich
měst. V případě Náchoda by se jednalo o vybudování naučné stezky s relaxační a
společenskou zónou v okolí řeky Metuje v lokalitě Hamer. Tato oblast skrývá zajímavý potenciál
a zatím se nám nedařilo najít pro tuto ideu správný projektový záměr, který by zde zajistil
investici z externích zdrojů. Ve Szczytně řeší podobnou tématiku. Úspěšný česko - polský
projekt by zde výrazně pomohl. Předběžně jsme se dohodli, že název tohoto projektu bude
Margaron glacensis (Kladská perla) a jeho edukativní část bude cílena na geologickou historii i
přírodu konkrétní lokality. Název Margaron glacensis upomíná na perlorodku říční (margaron - v
řečtině perla), která se kdysi v řekách česko - polského "kladského" pohraničí vyskytovala.
Naučné panely stezky u řeky by byly doplněny například venkovními cvičebními stroji, parkovou
úpravou, relačními zónami atd. Tím bychom řeku Metuji opět "dostali" v této oblasti do
organismu města a přestala by fungovat jen jako přirozená překážka pro pěší a další dopravu,"
vysvětluje místostarosta Brát a dodává, že k celé záležitosti se musí samozřejmě primárně
vyjádřit náchodská městská rada.

 1 / 3



Náchod rozšiřuje česko – polské kontakty - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 25 Červen 2016 04:50

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4276:nachod-rozsiruje-cesko-polske-kontakty&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4276:nachod-rozsiruje-cesko-polske-kontakty&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4276:nachod-rozsiruje-cesko-polske-kontakty&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460


Náchod rozšiřuje česko – polské kontakty - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 25 Červen 2016 04:50

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4276:nachod-rozsiruje-cesko-polske-kontakty&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4276:nachod-rozsiruje-cesko-polske-kontakty&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4276:nachod-rozsiruje-cesko-polske-kontakty&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460

